80

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLIV80

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLIV

,;1'1ftv PREFEITURA MUNICIPAL DE COIV ARAS

•

GABINETE DO PREFEITO
Av. Rai'Jllwido Martins, 522 • Ccnlro •. Fones: (86) 3261-1131
CNPJ: 41.522.JJSJOOOl -57 • Cl?P: 64.335-000 • Coivma - Piaul
E-mail: ~MIIU@h,ocmail.com

DECRETO N" 10, DE 12 DE JUNHO DE 2019,

Allen o Co•ttl de Coordeoaçtlo (CC) e do
Co•itf Eaéeativo (CE) para Elabctn,çi.o do
Plano Mulclplll de $anamente 8'9leo - PMSB
do manidpio de Coiva,.. - PL

O Pn,feilo Mwricipel de Coivuu - PI, no uso de suas atn"buiçlles cm conformidade com Lei

Orginica do Municlpio e considerando a rcsponsabilidiade do Poder Público Municipal em

formular a Politica Municipal de Saneamento 86sico e o Plano Municipal de Saneamento

Básieo, DO<! lermos da Lei 11.445/2007 de 5 de janeiro de 2007 e do Decreto 7.217/2010 de

21 de junho de 2010,

DECRETA;

Art. I". Ficam alterados o Comill; de Coordcnaçlo e o Comilê Excçutivo, responsáveis pela

elaboraçlo da Polltica Municipal de Saneamento e do respc,ctivo Plano Muni.cipal de

Saneamento Búico - PMSB. e cujas respe,ctiVM composiç&s e atnbuiçOes slo definidas 11

seguir.

Art. 1• .. As atribuiç{les do Comi.e de Coordcnaçlo slo:

I • Discutir. avaliar e aprovar o ttabalbo produzido pelo Comilt Exc:culiv«

II • Cri.ti.car e sugerir allemativas, buscando prolllm'er a integração das 89lles de

saneamento inclusive do ponto de vistll de viabil.idade técnica, operacional, 6nancc:ir11 e

ambiental, dev~ reunir-se, ordinariamente no mtnimo. a cada dois meses. e de fonna

extraordinlria sempre que bouvu ncocssidadc;

lll - O Comitê de Coordenaçlo procedem • aprova.çlo de prod111D$ e delibençôes por

maioria simples dos seus membros;

lV - A aprovaçlo de produto pelo Comite de Coordenaçlo será feita atra'llés da emissão

de Parc,çer Téicnico.

Art. 3". As auibuiç{les do COIDi16 Executivo são:

I - Executar todas as atividades previ$111$ no Termo de Referencia refemite ~

da elaboração do PMSB C SC\IS l'CSl)CÇtivos l)l'O(IIIIOS.. sublnete11d1Hl$ à svaliaclofa Comite de

Coonlmaçlo e eocuninharoo-os, postc:riormente, ., SEClD devidamente ICODlplllhado do

pmecel'de aprovaçlo;

II • Obsemr os pgms indicados DO cnmognma de ~ plrl a fillalimçlo dos

produtos pevistos oo Termo de Refama da FUIIISI.

Art. .-. Fa nomeado o Comitt de Coonlalaçlo c:om as segginies instituiqiles e respectivos

~ titular e suplerà:

( . .,........_do Poderf.uealivo

a) Secrccaria Municipal de Plancjamcnto e Projetos

• Titular. JOSÉ FRECRE FURTADO- CPF 007.554.433-49 - Sccttdrio Mimicipal

de Pllnejamemo e Projetos- Ensino Superior em Cm:i.u Eomtõa:riça

- Suplente: JOSÉ FRANCIBCO Sil.VA ARAÚJO - CPF 306.705.863-IS -

Professor- Ensino Superior Completo - Licenciatum em Matan6tíca

b) Cootroladoria Gc:ral do Muníc:lpio

Titular: MARIA DAS GRAÇAS PESSOA DB BRI10 FURTADO - CPF N°

287.406.61~34 - Conlrolldora lmeml-Emino Superior em Direito

Suplcntc: FRANCISCA GOMES GO.NÇAL VES - CPF 000.SSlOOJ-80 - Auxiliar

Administrativo- Emíno M6dio

D - Repraemule clll Clmra de Vaudora

Titul&r:ARCANOBLACRISTINARODRJOUESDOVALE-CPFOll.116.443-85

- Vere.dora- F.míno M6dío

Supl.enle: CARLOS ALBERTO LUSTOSA ARAÚJO - CPF 2-40.1-43. l 13-68 -

Vereador- Emil'lo M6dio

m- lkp,_.taate do Senlço Pf,bJko d.e ronaed-1o deAsu e apto:

Titular. JOSÉ GABRIEL 00S SANTOS MORAIS - CPF N" 614.911 .133-40 -

Setvidor.P6bli.co Municipal (Técnico) - Ensino Médio

SUplente; LUIZ DB PANA OLIVEIRA - CPP N" 552.229.003-04 - Scmd«

Público Municipal (Tóc:nico) - Emino M6dio

IV - aep,-taate da Sociedade CMI

a) Assoc:iaçlo de MonldoRs do Aumtamemo Noaa Conqllisca

-Titular. ANA LINA MACEDO PEREIRA-CPF 661.049.803-~ Emioo Médio

• Supl.ente: ANA MARJA ALVES DE SOUSA SILVA - CPF 640.603.223-34 -

Ensino Médio

b) As,oçiaçio Comunitária dos Mondores do Assentamento Buriti do Padte

• Titular. EDNA CONCEIÇÃO SILVA - CPF 008.254.813-76 - Ensino Médio

- Suplente: ALCIDES MARREIROS DA SILVA - CPF 044:096.098-31 - Ensino

Fundamenml

V • REPRESENTANTE DO NICT - N6.dco Jnte.nctorial de Coordeaaçl.o

Ti!:mka da F•na.-JSUllST-PL

Pa"'anifo Úllico: As atribuiçlles dos Tepresentanle$ do NICT llAS fClll)iõe$ do Comite de

Coordenaçlo sc:ilo restritas ao 11C01Dpanhammto em c:ari.11:r oriemativo, nlo eslllndo apio •

votos de aprovaçlo ou de$aprovaçlo.

Art. 5'". O C-Omi1a de Coordell.llÇlo será coordenado por MARIA DAS ORA.ÇAS PESSOA

DE BRITO FURTADO e será s.ubstitufdo nos impedimmtm legais por JOS.É FREIRE ·

FURTADO.

Art. 6°. Fica nomeado o Comi!! Executivo com os seguin.le$16cnicos:

- GENILOURDES VlE[RA DA SILVA - CPF 841 .828. 733-00 - Secretaria Municipal

de Saúde - Eosi,no Médio

- JAQUELlNE MORAIS SOUSA PESSOA - CPF 352.412.173-04 - Sccmaria

Municipal de S..ude - Ensino Superior em Medicina Veterinària

• CLARICE ALVES DE OUVEJRA - CPF 001 . 796.293-52 - Secmaria Municipal de

EducaçJD - Licenciaiura em ~ Po:rtugues

- FERDrNAN SOARES FREITAS - CPF 412.545.623-20 - Secrcwia Municipal de

Obni.s e Urbani.smo - Ensino M6dio

• ANTONIO JOSÉ BARBOSA ROCHA - CPF 83S.216.313-20 - Secretaria Mwúc.ipal

de Obras e Utbanismo - Ensino Médio

- CARLOS EDUARDO PESSOA DO MONTE - CPF 027.751.273-55 - CREA N"

190.072.936-9-EoBCDbeiro Cívil

• CARLOS REGINO ALVARES ROCHA - CPF 386.680.683-34 - PedagoSo

- JARLENE INÁCIO DE ARAÚJO - CPF 976.002.J?J .• 34 - Assi'21'~

Art. r . O Comitê Effl:utivo xri. coordenado por CARLOS REGINO ALVARES ROCHA. e

será substib.ddo, nos impedimentos legais, por FERDINAN SOARES FREITAS.

Art. Ir. R~ogada as disposiç,ões em contrário, especialmente os diJPOSitivos constantes de

decreto N" OOS/2019 de 13 de mlll'ÇO de 2019.

Art. 9". Esu, Decreto entra em vi81)l' na data de sua publicação .

Gabinete do Pmctito Municipal de Coi"'1ll11$, Estado do Estado do Piauí, aos dom dias do~

de junho de dois mil e dezenove.

Rc:gisttB-sc

Publique-se e

Cumpq-sc